Fonte de alimentação interna com no 
mínimo 305W, suportando a configuração 
máxima do equipamento.  
Processadores: No mínimo 1 (um) 
processador instalado. Um mesmo 
modelo de equipamento deverá 
possuir índice SPECint_rate2006 auditado 
de, no mínimo, 161 (cento e sessenta e 
um) na métrica result e 155 (cento e 
cinquenta e cinco) na métrica baseline 
(SPECint_rate_base2006); Para comprovar 
o desempenho solicitado, a Licitante 
deverá anexar à proposta cópia extraída 
da Internet (www.spec.org), do teste 

1 und R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

http://www.spec.org/

realizado. 
Memória:

[...]

Apresentar catálogo técnico junto a 

proposta. 

Unidade de armazenamento: 1 (uma) 

unidade DVD+/-RW interna ao gabinete. 

Deverá possuir 2 (duas) unidades de disco 

rígido, padrão Sata, com capacidade 

individual de no mínimo 1 (um) TB e 

performance mínima de 7.200 (sete mil e 

duzentas) rotações por minuto, 

configurados em RAID  1. 

Segurança: Sistema de trava na tampa do 

chassi, impedindo acesso aos 

componentes internos; interruptor 

interno ativo para detectar violação do 

chassi. 

Acessórios: 1 (um) cabo de energia C13-